
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

21/2024

24/01/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/01/2024
Inexigibilidade de licitação
18/2024 - IL
21/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA O FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS,
CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PELO PRESENTE EDITAL.

Participante: UNIAO NUTRICIONAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MAXISPERSE CLEAR - 176 GR - NUTERAL - ESPESSANTE ALIMENTAR

INSTANTÂNEO. PARA PRATOS QUENTES OU FRIOS, EM NUTRIÇÃO
ENTERAL OU ORAL. NÃO ALTERA COR, SABOR OU CHEIRO DOS
ALIMENTOS. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - MAXISPERSE CLEAR - 176
GR - NUTERAL - ESPESSANTE ALIMENTAR INSTANTÂNEO. PARA
PRATOS QUENTES OU FRIOS, EM NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL.
NÃO ALTERA COR, SABOR OU CHEIRO DOS ALIMENTOS.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

938.510 GR. 0,435 408.251,85

2 MAXIJOULE - 400 GR - NUTERAL - MODULO DE CARBOIDRATO, 100%
MALTODEXTRINA, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, GLÚTEN. SEM
SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - MAXIJOULE - 400 GR - NUTERAL
- MODULO DE CARBOIDRATO, 100% MALTODEXTRINA, ISENTO DE
LACTOSE, SACAROSE, GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400
GR.

681.168 GR. 0,081 55.174,61

3 TCM AGE - 250 ML - NUTERAL - MODULO DE TRIGLICERÍDEOS DE
CADEIA MÉDIA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL. EMBALAGEM ATÉ 250 ML. - TCM AGE - 250 ML -
NUTERAL - MODULO DE TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA COM
ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL.
EMBALAGEM ATÉ 250 ML.

409.377 ML 0,297 121.584,97

4 REABILIT JUST PROTEIN - 280 GR - NUTERAL - MÓDULO DE
PROTEÍNA, 100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. INDICADO PARA
PACIENTE COM NECESSIDADES PROTEICAS ELEVADAS. EMBALAGEM
A PARTIR DE 200 GR. - REABILIT JUST PROTEIN - 280 GR - NUTERAL -
MÓDULO DE PROTEÍNA, 100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE.
INDICADO PARA PACIENTE COM NECESSIDADES PROTEICAS
ELEVADAS. EMBALAGEM A PARTIR DE 200 GR.

575.322 GR. 0,472 271.551,98

Total do Participante: 856.563,41
Total Geral: 856.563,41

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 856.563,41

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

31/01/2024Pato Branco,

PAULO HORN
Presidente


